
   
  D

E
P

T
. D

'E
D

U
C

A
C

IO
 I 

F
O

R
M

A
C

IO
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

Doc.original signat per:
Teresa Sambola Ferré
02/09/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 05/09/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0L5MZKYE3C049PBA9WGINY7420UWSQB1*
0L5MZKYE3C049PBA9WGINY7420UWSQB1

Data creació còpia:
05/09/2025 11:39:43

Pàgina 1 de 3

 
       
 

1 
 

Resolució d’aprovació de l’expedient de contractació pluriennal i de despesa 
anticipada 
 

Expedient ED-2026-5 Modalitat Contracte Públic 

Unitat promotora Direcció General d'Educació Inclusiva i Llengües 

Procediment Obert Tipus  Serveis 

Objecte: Servei de monitoratge de suport a l'alumnat amb necessitats educatives 
especials dels centres públics de Catalunya que manifesten dificultats en l'autonomia 
personal, la mobilitat, la regulació de la conducta i/o amb necessitats educatives en 
l'àmbit de la salut. 

 

 Import base € IVA € Import amb IVA € 

Valor estimat 220.654.072,94 - - 

Pressupost licitació 62.632.761,27 0,00 62.632.761,27 

Termini d'execució 
Des de l’1 de gener del 2026, o des de la data de formalització si 
aquesta és posterior, fins al 31 d’agost de 2027, excepte festius i 
vacances previstos al calendari escolar. 

 

Lot Descripció Import base  € IVA  € Import total € Valor estimat € 

1 Alt Pirineu i l'Aran  904.579,11 0,00  904.579,11 3.187.169,90 

2 Baix Llobregat  7.315.337,17  0,00  7.315.337,17  25.771.570,96 

3 Barcelonès  5.484.788,78  0,00  5.484.788,78  19.325.475,37 

4 Catalunya Central  4.115.301,94  0,00  4.115.301,94  14.501.814,43 

5 Girona  9.213.699,02  0,00  9.213.699,02  32.460.806,96 

6 Lleida  4.930.394,06  0,00  4.930.394,06  17.351.491,80 

7 Maresme-Vallès Oriental  7.984.466,83  0,00  7.984.466,83  28.132.756,84 

8 Penedès  5.214.752,96  0,00  5.214.752,96  18.374.852,27 

9 Tarragona  6.423.703,49  0,00  6.423.703,49  22.632.870,78 

10 Terres de l'Ebre  2.350.335,01  0,00  2.350.335,01  8.277.295,66 

11 Vallès Occidental  8.695.402,90  0,00  8.695.402,90  30.637.967,97 

 
 

 



   
  D

E
P

T
. D

'E
D

U
C

A
C

IO
 I 

F
O

R
M

A
C

IO
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

Doc.original signat per:
Teresa Sambola Ferré
02/09/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 05/09/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0L5MZKYE3C049PBA9WGINY7420UWSQB1*
0L5MZKYE3C049PBA9WGINY7420UWSQB1

Data creació còpia:
05/09/2025 11:39:43

Pàgina 2 de 3

 
       
 

2 
 

Antecedents 
 
1. Per resolució de 9 de juliol de 2025, s’inicia l’expedient per a la contractació del servei de 

referència, supeditat a la condició suspensiva d’existència de crèdit adequat i suficient 
al pressupost pels anys 2026 i 2027 del Departament d'Educació i Formació 
Professional per un import total de 62.632.761,27 € IVA exempt. S’ha previst l’existència 
de crèdit al pressupost del Departament per a l’any 2026 per un import total de 
37.914.084,06 € IVA exempt i per a l’any 2027 per un import total de 24.718.677,21 € 
IVA exempt. 
 

2. El 28 de juliol de 2025, la Intervenció del Departament d’Educació i Formació Professional 
emet informe fiscal previ favorable, amb les observacions i recomanacions que s’hi 
contemplen. 

 
3. Per acord del Govern, aprovat en la sessió del dia 26 d’agost de 2025, s’autoritza el 

Departament d’Educació i Formació Professional per contractar el servei de referència 
amb un pressupost base de licitació de 62.632.761,27 € IVA exempt i s’autoritza la 
despesa pluriennal de l’esmentat servei, segons el següent detall: 

 

Lot Servei Territorial 

Import 
any 2026 

(€, IVA exempt) 

Import 
any 2027 

(€, IVA exempt) 

Pressupost base 
de licitació 

(€, IVA exempt) 

1 Alt Pirineu i l'Aran 
                           

547.694,54  
              

356.884,57  
          

 904.579,11  

2 Baix Llobregat 
                        

4.428.187,12  
           

2.887.150,05  
       

 7.315.337,17  

3 Barcelonès 
                        

3.321.039,87  
           

2.163.748,91  
       

5.484.788,78  

4 Catalunya central 
                        

2.492.371,20  
           

1.622.930,74  
        

4.115.301,94  

5 Girona 
                        

5.577.783,95  
           

3.635.915,07  
        

9.213.699,02  

6 Lleida 
                        

2.978.549,04  
           

1.951.845,02  
        

4.930.394,06  

7 Maresme Vallès Oriental 
                        

4.834.511,43  
           

3.149.955,40  
        

7.984.466,83  

8 Penedès 
                        

3.157.810,54  
           

2.056.942,42  
        

5.214.752,96  

9 Tarragona 
                        

3.889.275,15  
           

2.534.428,34  
        

6.423.703,49  

10 Terres de l'Ebre 
                        

1.421.795,04  
              

928.539,97  
        

2.350.335,01  

11 Vallès Occidental 
                        

5.265.066,18  
           

3.430.336,72  
        

8.695.402,90  

 Import total 
              

37.914.084,06   24.718.677,21 
         

62.632.761,27 
 
 
 
 

 



   
  D

E
P

T
. D

'E
D

U
C

A
C

IO
 I 

F
O

R
M

A
C

IO
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

Doc.original signat per:
Teresa Sambola Ferré
02/09/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 05/09/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0L5MZKYE3C049PBA9WGINY7420UWSQB1*
0L5MZKYE3C049PBA9WGINY7420UWSQB1

Data creació còpia:
05/09/2025 11:39:43

Pàgina 3 de 3

 
       
 

3 
 

Fonaments de Dret 
 
1. Article 117.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per 

la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament 
Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (d’ara endavant, 
LCSP), quant a l’aprovació de l’expedient i la despesa. 

 
2. Article 117.2 de la LCSP, quant a l’aprovació anticipada dels expedients de 

contractació. 
 
3. Article 36 del Text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya, aprovat pel 

Decret legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, quant a l’autorització de despeses amb 
abast pluriennal. 

 
4. Article 45.3 a) de la Llei 16/2008, de 23 de desembre de mesures fiscals i financeres, que 

estableix que els òrgans de contractació necessiten l’autorització del Govern en el cas 
dels contractes amb un valor estimat del contracte igual o superior a 12 milions d’euros, 
IVA exclòs.  

 
5. Articles 131.2 i 156.1 de la LCSP, quant al procediment d’adjudicació escollit. 
 
6. Article 45 de la Llei 16/2008, de 23 de desembre, de mesures fiscals i financeres, quant 

a l’òrgan competent per a contractar.   
 
Per tant,  
 
RESOLC: 
 
1. Aprovar l’expedient de contractació del servei de monitoratge de suport a l'alumnat amb 

necessitats educatives especials dels centres públics de Catalunya que manifesten 
dificultats en l'autonomia personal, la mobilitat, la regulació de la conducta i/o amb 
necessitats educatives en l'àmbit de la salut, i la despesa que comporta, per un import 
total de 62.632.761,27 € IVA exempt, supeditat a la condició suspensiva d’existència 
de crèdit adequat i suficient al pressupost del Departament d'Educació i Formació 
Professional per als anys 2026 i 2027. 
 

2. Aprovar els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques.  
 

3. Disposar l’obertura del procediment d’adjudicació obert.  
 
 
 
La consellera 
p.d. Resolució EDU/1355/2022, de 05.05.2022 
(DOGC núm. 8665 d’11.05.2022) 
La secretària general 
 
 

 



 
     0L5MZKYE3C049PBA9WGINY7420UWSQB1
     DOC_COP
     2025-09-05T11:39:43.066+02:00
     2025-09-05T11:39:43.066+02:00
     CAT
     PDF
     CAdES-attached
     STD
     46619942T
     1DPEN000
     15
     2028-09-05+02:00
	 PAPER


